12/02/2020

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Inter:net

Banking---CAlXa

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAC
ANTONIO DE OLIVEIRA . CER IV i
Av. José dos Saitos Diniz, 880 - 8. Europa
Cofitagem | MG - CEP - CEP 32.043-000

Via Internet Banking CAIXA Procesoe 845/2048
Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 0086 / 003 / 00003858-3
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCION
CPF/CNPJ: 18.216.366/0001-68
Banco: 077 - BANCO INTER S.A. - 00416968
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
~._Conta destino: 0001 / 00003267090-7
Tipo de pessoa: FiSICA
Nome: RICHARD WILLIAM RODRIGUES TEIXEIRA
CPF/CNPJ: 101.689.656-58
Valor: R$ 1.110,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da
operagio: NF 149 RICHARD W R TEIXE
Histérico:
Data /
Hora da 12/02/2020 16:45:23
operagao:
cédigo da operagdo: 00121247
Chave de seguranga: JRYV5G648XV3PG0Q
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
" 6 #5
002546

mms:/ﬁnternetbanldng.caim.g ovbr/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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NOTA FISCAL

RICHARD WILLIAM RODRIGUES TEINEIRA | =szes=ess 000149

JNC
AIDF N° 000322/2019

o 1 01 68965658 — VALIDA PARA USO 15/01/2024  1°. Via - Usuario dos Servigos
2%, Via Contribuinte

. IMPOSTO SOBRE SERVIGOS 3*. Vla - Fixa
Rua Madre Tereza, 39 - Bairro Europa ¢

42, Via - Contabilidade
CNPJ: 19.071.311/0001-70 - INSC. MUNICIPAL 0.928596/001-x

Te" (31) 98493.0230 Natureza da Operagdo: PRESTAGAO DE SERVIGO
Cep: 31.620-260 - Belo Horizonte - Minas Gerais v manspore: A
I E-mail: vr.solugées@yahoo.com Data da Emisséio: /2 ,,,,f;ﬁ uP&lede?,QZO

e o
Municipio:.@.ﬁ#@&é .................................. CER (. Z2Q2.... Estado: £ ¥2x.Cond. Pagamentoﬁ..d.(.é...ﬁﬁ....
onpu\B 246 I o3 22 nsc. e 232424247225 nse. Munaoﬁzﬁ/f/fd)ﬁé .....

(Pedidor. ..o Vendedor:...iooicisssinesionsssiiossnsase Local de Entrega:..m e .
Quant. [Unid| ~ DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS .
e o B i) todnba) ~ UNITARIO HoTAL
o/ 1 | AT inib[oldso 24000660, 8 12,0l 6/0600
o/ | 1 £ IT/n/\Si;/A{\Qm geos HNS Do oo | Soo o
[ 7 i / /
[ 1/ / CEONTROESPECALZADOS EM REABLITAGHO ([ /
k \ / - i u.o-s.'ivumpa \\
Ctiagem | MG - CEP - CEP 1104300
\\ (\ O aveceoss $482014
_ ) ’ |
RETENGOES NESTA NOTA FISCAL Valor dos Servigos R$ | | (10D, ]
IRF CSLL ;
Dis ss Aliquota do ISSQN R$ | |
| coris LIQUIDO NF TOTAL DA NoTA R$ | [ . (o0 L

GRAFICA HZ LTDA. - ME. - Rua Catalunha, 349 - Loja - Bairro Santa Terezinha - CEl 1.360-11D§:elo Horizonte - MG - Fone : (31) 3476-3786 - CNPJ 13.523.850/0001-16 - Insc. Muh. 0.481910/001-6
03 Blocos 50x4- Nota Fiscal - Série A - 000.101 a 000.250 - AIDF N°. 000322/2019 f Belo Horizonte - MG em 15/01/2019 - Valida para uso até 15/01/2024 - Data da Impressao : 16/01/2019

Recebi(emos) de RICHARD WILLIAM RODRIGUES TEIXEIRA 10168965658, os servigos constantes da presente Nota Fiscal - SERIE “A”

Belo Horizonte, / /

N: 000149

Nome Assinatura
oara__L2 /ol 4 KO
poCUMENTO: L2124
BANCO: CQ;F _
LconTa: 2&)25




b ML
Naglt e
w800p 0000000
«ng‘r%%ﬁa

APAE

PEDIDO DE COMPRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE

BH

Avenida José dos Santos Diniz, 880 - Europa

CEP: 32043000 - Contagem/MG

Insc. Estadual:

BELO HORIZONTE-MG 10,16 Comercial : (31)34896938

Insc. Municipal: 720970020

CNPJ: 18.216.366/0003-20

003294249.00-55

N.° Documento Data de Emissdo | Data de Entrega Condigdo Pagamento:
0000000190 11/02/2020 11/02/2020 000001 - A VISTA
IDENTIFICAGAO DO FORNECEDOR
Fornecedor: RICHARD WILLIAM RODRIGUES TEIXEIRA 10168965658
Enderego.: Rua R MADRE TEREZA, 39 - EUROPA - Belo Horizonte/MG CEP: 31620260
CNPJICPF:  19.071.311/0001-70 Insc. Estadual: 002.243428.0080 Insc. Munic.: N&o Informada

Telefone Comercial : (31)

98493 0230

Cédigo/Descrigdo Localizagao UM QTD VI. Unitario Desc.(%) VI. Total P.Liq. P.Bruto
0000010699 - INSTALACAO AR CONDICIONADO 000001 - UN  1,0000 500,0000 0,00 500,00 0,00 0,00
9.000 BTUS - MAO DE OBRA ALMOXARIFADO
0000010702 - INSTALACAO AR CONDICIONADO 000001 - UN 1,0000 610,0000 0,00 610,00 0,00 0,00
24.000 BTUS - MAO DE OBRA ALMOXARIFADO
Observagao:
PROCESSO: 045/2018 - INSTALACAO DE AR CONDICIONADO
Dados Complementares: Totais:
Referéncia: Total Produtos + Servigos: 1.110,00
Comprador: Carlos Gomes de Faria Impostos(ICMS-ST + IPI): 0,00
Base de ICMS: 1.110,00
Valor ICMS: 0,00
Base ICMS-ST: 0,00
Valor ICMS-ST: 0,00
Volumes Transportados: Frete: 0,00
Volume: 0,00 Qutras Despesas: 0,00
Peso Liquido: 0,00 Desconto Global: 0,00
'Peso Bruto: 0,00 Valor Total: 1.110,00

Carlos Go

\

es de Faria

Gerente|Compras
Assaciagio de Pais e Aknigos dos Excepcional

CENTRO ESPECIALIZADGS EN REABILITAGAO
ANTONIO DE QUVEIRA - CER IV
Av. José dos 3antos Diniz, 822 - 8. Europa
Gonlagem /MG CEP - CEP 32.043400
Proveans AN

C02545

SMITANTE
[}

FII\J«/NCEIRO
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Solugdes em energia,
climatizacéo, refrigeragéo.

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2019.

A VR Solugdes em Climatizagao e Energia € uma empresa especializada na manutencao,
instalagdo e assisténcia técnica em Refrigeragao e Energia para empresas, comércios, laboratérios
e industrias. Localizada na cidade de Belo Horizonte — Minas Gerais, a VR tem como objetivo
fornecer um servico de qualidade garantindo assim a satisfagao dos seus clientes. As manutengoes
sA0 realizadas com consciéncia de acordo com as exigéncias dos 0rgaos fiscalizadores. Por vez, os
equipamentos e materiais a serem utilizados séo de alta qualidade e biodegradaveis, garantindo um

padrao de qualidade como resultados positivos.

Prestagao de servigo e instalagao de equipamento de ar condicionado

MAO DE OBRA TECNICA + MATERIAIS

~ MATERIAIS APLICAVEIS AOS SERVICOS
v MAO OBRA TECNICA ESPECIALIZADA

v GARANTIA DOS SERVICOS

Observagao: Esta contemplado mao de obra de dreno e instalagao elétrica.

Considerando:

o Instalagao padréo de até 5m de distancia. fesociagio de Pas e Amifos dos Excepcionais

¥ S CENTRO ESPECIALIZADOS £id REABILITAGAQ
09.000 Btu's = R$ 500,00 (por maQUIna) ANTONIO DE OLIVEIRA - CER 1Y
Av. José dos Santos Diniz 880 - 8. Eurcpe
7 P Contagem | MG CEP - CEP 32.0434000
24.000 Btu's = R$ 610,00 (por maquina) O ocvsso G4VI01S

TOTALIZANDO: R$ 1.110,00
FORMA DE PAGAMENTO:

Entrada de 50% o o restante no final da execucao do servigo.

Rua Madre Tereza, 39 vr.solucoes@yahoo.com

Belo Horizonte / MG ! cnpj. 19 071 311 /0001 70
Brasil | 55 31 9 8493 0230

U500




10/02/2020

REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 7573 DEABERTHRA
19.071.311/0001-70
D CAD ASTRAL 15/10/2013

NOME EMPRESARIAL
RICHARD WILLIAM RODRIGUES TEIXEIRA 10168965658

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VR SOLUCOES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalagio e manutencgdo elétrica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

33.14-7-06 - Manutengéo e reparagéo de maquinas, aparelhos e equipamentos para instalagdes térmicas
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

33.14-7-07 - Manutengéo e reparagéo de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagéo para uso industrial e
comercial

aeroportos

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitérias e de gés

33.13-9-99 - Manutengéo e reparagéo de méquinas, aparelhos e materiais elétricos ndo especificados anteriormente
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente

33.14-7-02 - Manutengéo e reparagéo de equipamentos hidraulicos e pneumaticos, exceto valvulas

33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

43.29-1-04 - Montagem e instalagéo de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagéo em vias publicas, portos e

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MADRE TEREZA 39 i i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
31.620-260 EUROPA BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

vr.solucoes@yahoo.com - | (31) 8493-0230

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fededdek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/10/2013

. | MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
sedeikdededee itk

T

{3, i

Aprovado pela Instrugéo Normafivé"?FB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2020 as 15:45:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

pssociacdo de Paise Amigosidos Excepcionals

CENTRO ESPECIALIZADOS £1d REABILITAGAO

ANTONIO OE OLi

Av. José dos Santos Di
Contagem | MG CEP - CEP 32.043-000
Processo

(e
3%
(@ 3
(@2
ot

VEIRA - CER IV

niz 880 - B, Europd

04812018
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Naor Ar

Cnpj: 31.287.472/0001-09
End: rua Isaias José Diniz 278
Europa, Contagem MG.
Cep: 32043020

Orgamento

Contagem 18 de Setembro de 2019

Responsavel: Thiago da Silva Rodrigues
Telefone: (31) 99540-7769

Email: contato@naorar.com.br

Site : www.naorar.com.br

Cliente: Gilberto Avendanho - APAE Belo Horizonte- MG
Endereco: Av. José dos Santos Diniz — 880 — EUROPA — CEP. 32043-000 —-CONTAGEM- MG

CNPJ/CPF

Telefone (31) 3356-6953 / (31) 99154-5212
E-mail: g.admefinanceiro@apaebh.org.br

Prezado (a) Cliente,

Conforme solicitado, apresentamos o orcamento da instalagdo dos equipamentos de ar condicionado.
Segue a tabela referente aos equipamentos que serdo instalado e o valor cobrado para a instalagdo dos mesmo.

Local Modelo do aparelho Servico Valor

Sala Hi-wall 9000btus Instalagdao 500,00

Sala Hi-wall 24000btus Instalagdo 700,00
valortotal | 1.200,00 ‘J

Orgamento valido por 30 dias.

Obs: E de responsabilidade da NAOR AR, fornecer todo o material necessario para a instalagdo dos ar
condicionados, como suporte, tubo de cobre com parede de 2mm,cabo pp 1,5.
Cumprindo as exigéncias técnicas dos fabricantes.

Banco Inter

Ag:0001

Cc:2199105-7

Cnpj: 31.287.472/0001-09
Thiago da silva Rodrigues

Aguardo o contato para agendarmos o servigo.
Garantia de instalagdo de 6 meses.

Atenciosamente
NAOR AR

v
Gerente\Compras

pesodiacdo de Pais @ Anigos dos Excepcionais

s £ REABILITAAC
N ESPECIALIZADTS £
= YROANTON’!O oE OLIVEIRA - CER IV

iniz. 880 - 8. Europad
 Joaé dos Santos Diniz, i
Mcmagem WG CEP-C Q4
Proces



10/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
31.287.472/0001-09
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/08/2018

NOME EMPRESARIAL

THIAGO DA SILVA RODRIGUES 01512753602

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NAOR AR

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrais

de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragdo

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ISAIAS JOSE DINIZ 278 iy

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.043-020 EUROPA CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

GENESESMG@TERRA.COM.BR (31) 3911-5725

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededede

Fedededededdede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 21/08/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fededededededede

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB

n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

mitido no dia 10/02/2020 as 15:55:35 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

Carlo
Gerent ompras
pssodacio dePaise igos dos Bxcepcionals

CENTRO ZSPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
‘ ANTONIO DE ouv&ma-oc? 2/ "
v. José dos Santos Dinlz, 880 - B. Euro
l(Zm\i.agem | MG CEP- CEP 32.043-000
Procesio 0482018

602553

17



/) CIRCUITO

' Solugbes em Climatizagdo

A Circuito Solugdes em Climatizagdo Ltda - E empresa especializada na prestagao de servigos de consultorias
técnicas, refrigeragdo comercial e residencial, instalagdo e manutengéo preventiva e corretiva de ar condicionado,
sistema VRF, camara fria, tinel de congelamento, ventilagdo mecénica e sistema elétrico. Temos parcerias para o

fornecimento de equipamentos, tornando-se a prestagéo de servigo completa ao cliente.

ORCAMENTO 529-201 9 | Instalagdo de Condicionadores de Ar Hw de 9.000 @ 24.000

Cliente: Apae - BH

Contato: Sra Sara

Avenida: José dos Diniz,, 880, Europa
Contagem - MG

Telefone: 3352-2260

E-mail: g.admefinanceiro@apaebh.com.br

SERVIGOS

Descrigéio Prego unitério Unidade Quantidade Valor
|Bntit:;|a(;éo de Condicionador de Ar, Modelo HW de 9.000 R$360,00 Unidade 1 R$360,00
Et%tsa;lagao de Condicionador de Ar, Modelo HW de 24.000 R$510,00 Unidade 1 R$510,00
Montagem de Sistema de Dreno conforme normas técnicas ;

de desnivel; Unidade 2

Pressurizagdo do Sistema a 250/500 PSI| (Teste ;

Tanqueidade); Unidade

Teste, conferéncia, balanceamento termodinamico, entrega Unidade

dos servicos (Comissionamento € Start-Up);

Desidratagdo dos Circuitos Minimo 500/250 Microns ;

(Vacuo); Unidade

Subtotal servigos R$870,00
MATERIAIS

Descrigéo Prego unitério Unidade Quantidade Valor

Fornecimento e passagem de Tubulagéo Frigorigena de

Cobre "Eluma" com isolamento térmico, cabo de

interligagdo PP sendo 04 x 1.5mm, acabamento em fita R$63,00 Metro 8 R$504,00
PVC, sendo linha de alta e baixa (descarga/liquido/sucgéo),

acima disso sera cobrado excedente por metro linear;

Fornecimento de Suporte Split para Condensador; R$37,00 Unidade 2 R$74,00
Fornecimento de Mangueira de Dreno ou Tubo PVC; Metro 3
Subtotal materiais R$578,00
VALOR TOTAL i R$1.448,00
Informagdes adicionais
Circuito Solucdes em Climatizagao Ltda. Rua Alcantara, 176, A, Nova Granada
Circuito Solucdes em Climatizagao Ltda Belo Horizonte - MG | CEP 30431-315
CNPJ 22.650.657/0001-37 - www.circuitosolucoes.com.br
(31) 3371-5915 3 /circuitosolucoes
(31) 98655-5631 (B) /circuitosolucoesrefri.clima
rosana@circuitosolucoes.com.br CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO Carlos GO
ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV ﬁ {} Yoo A Gerente fompras
Av. José dos Santos Diniz, 880 - 8. Europa JULC3 4 pecotiacio de Pais e Amigos dos Excepcionals

Gontagem | MG CEP - CEP 32.043-000
Processo 048/2018



Garantia: 3 meses

Condigées de pagamento: 50% de sinal e restante ap6s a concluséo dos servigos. Banco do Brasil
Agéncia: 3493-2 Conta

coqente: 34.471-0 CNPJ: 22.650.657/0001-37 Favorecido: Circuito Solugoes em Climatizagao Ltda.
Normas Cabiveis:

Na implantagéo do sistema em questao, deverao ser obedecidas as prescrigdes da ultima edigéo das seguintes normas,
codigos e/ou relatérios:

- ABNT — NBR 16401: Sistemas Centrais e Unitarios — partes 1,2 e 3; - ABNT — NBR 5410: Instalagdes Elétricas de Baixa
Tens#o: - Portaria n® 3532 do Ministério da Satde de 28/08/1998; e - Resolugdo — RE n? 9 ANVISA (Associagéo Nacional da
Vigilancia Sanitéria)

Para demais situagdes aplicaveis, consideram-se 0 contetido dos seguintes érgaos normativos:

- ASHRAE — American Society of Heating, Refrigerating and Air Conditioning Engineers; - SMACNA — Sheet Metal and Air
Conditioning Contractor National Association; - AMCA — Air Moving & Conditioning Association; - AHRI — Air-Conditioning,
Heating and Refrigeration Institute; e - ASME — American Society of Mechanical Engineers;

Esse orgamento néo cobre:

1
2

) Condicionadores de Ar descritos acima;
) Montagem de Circuitos Elétricos;

3) Cortes e furos em vigas e lajes;

4) Cortes em alvenaria

Esse orgamento cobre;

1) Méao de obra para a instalagao dos Condicionadores de ar;
2) Materiais e ferramentas necessarias para execugao dos servigos.

As evaporadoras serao instaladas conforme consultoria técnica;

As condensadoras seréo instaladas conforme consultoria técnica,

As tubulagdes de cobre (linha alta e baixa) com isolamentos térmicos passarao conforme consultoria técnica;

Os Circuitos Elétricos protegidos de 220v, serdo de total responsabilidade do contratante e deveréo estar disponiveis nos
dias das

instalagdes e de acordo com as normas técnicas ABNT e NR10 deve-se ter aterramento, caso contrario sera de
responsabilidade do contratante a garantia dos condicionadores de ar perante o fabricante;

Servigos a cargo do contratante:

1) Liberag&o do local em condigdes de trabalho;

2) Local para armazenamentos de ferramentas e material;

3) Fornecimento de andaimes;

4) Fornecimento de pontos elétricos em cada unidade evaporadora/condensadora;

5) Fornecimento de acabamento de servigos de pinturas, furos em Lages e vigas, forro, gesso € acabamento em geral;

6) Fornecimento de Projeto técnico? () Hidraulico () Elétrico () Sim, projeto fornecido ( x ) N&o, e o contratante se
responsabiliza pelo furo e corte a realizar e caso seja danificado qualquer cano/tubulagao, sera de total responsabilidade do
contratante .

Circuito Solugdes em Climatizacao Ltda. Rua Alcantara, 176, A, Nova Granada
Circuito Solugdes em Climatizagao Lida Belo Horizonte - MG | CEP 30431-315
CNPJ 22.650.657/0001-37 www.circuitosolucoes.com.br
(31) 3371-5915 K /circuitosolucoes
(31) 98655-5631 @/circuitosolucoesrefri.olima
rosana@circuitosolucoes.com.br CENTRO ESPECIALEZ ADOS EN REABILITAG AC
ANTONIO DE CLIVEIRA - CERIV Carlos Go
Av. José dus Santos Dinlz, 830 - 8. Europa
Contagem/ MG CEP-CEP 32043000 pesociacio e pais e Anfigos

Procasso 04812018



Prazo Execugéo:

Previsio de 01dias podendo esse prazo sofrer alteragbes para maior ou menor conforme andamento de execugéo dos
Servigos .

A Circuito Solugdes é uma Autorizada Reconhecida - Garantia 90 nas Instalagoes.
Validade da proposta: 10 dias.

Inicio dos servigos: A combinar.

Atenciosamente,
Belo Horizonte, 20/09/2019
Circuito SolugBes em Climatizagéo Ltda.
A Exceléncia é a Chave de Ouro do Sucesso Autor desconhecido
Registro no CREA - 76031 - (Empresa associada a ABRAVA).
Circuito Solugdes em Climatizagao Ltda. Rua Alcantara, 176, A, Nova Granada
Circuito Solucdes em Climatizagao Lida Belo Horizonte - MG | CEP 30431-315
CNPJ 22.650.657/0001-37 www circuitosolucoes.com.br
(31) 3371-5915 3 /circuitosolucoes
(31) 98655-5631 @/circuitosol%cogsrefri.clima
ircui CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAT
rosana@circuitosolucoes.com.br ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. EuroRde (5« g
Gontagem | WG CEP - CEP 32.“34;@‘ (ﬁ J I 5 £y tesociaiode Paise
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10/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

L N oy COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5itchnis
22.650.657/0001-37

s CADASTRAL 15/06/2015
NOME EMPRESARIAL

CIRCUITO SOLUCOES EM CLIMATIZACAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CIRCUITO SOLUCOES EM CLIMATIZACAO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagido e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragéo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos néo especificados anteriormente; partes e pegas
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALCANTARA 176 LETRA A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.431-315 NOVA GRANADA BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MCMARCILENE@OUTLOOK.COM (31) 3371-5915

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/06/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Stk et

orovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2020 as 15:51:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

\ EGPECIALIZADOS £ REABIUTAC&: . o
\NTONIO DE OLIVEIRA - CER v arlo ==
S J:;: dos Santos Diniz, 880 - 8. Europa Gerer}te 'oom‘o)smege‘lonﬁ\s
w’(':onzagem |MG CEP-CEP 32043000 assotiacio de Pals e BV R L b

Processo 04512018 oo »7




CONTATOS.

€ PABX: (31) 3393-1411/ 3333-7796
()MOVEL: (31) 9 8678-0741 K

Exaustio ¢ Servigos Prediais E-mail: contato@giroarcondicionado.com.br
Site: www.giroarcondicionado.com.br

“Ate aqui o Senhor nos ajudou.” (1 Samuel 7.12)
PROPOSTA NR’ GIR 155 .09.19

Contagem, 17 de Setembro de 2019
APAE BHTE

Unidade: Europa — Contagem - MG

Att: Sr. Gilberto / Sr. Carlos

Telefone: (31) 3356-6953

Email: g.admefinanceiro@apagbh.org.br
compras@apaebh.org.br

REF: PROPOSTA_‘TECNICA COMERCIAL PRESTAGAO DE SERVICOS NA
INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO

A GIRO AR é uma empresa especializada na manutencéo, instalagdo e assisténcia técnica em equipamentos de Ar
Condicionados e Exaustdo para empresas, COMErcios, laboratérios, igrejas, industrias e 6rgaos publicos, localizada
na cidade de Contagem —Minas Gerais conta com equipe administrativa e operacional com profissionais altamente
qualificados e treinados com todo ferramental necessario mecanico refrigeragao, para surpreender positivamente
nossos clientes, garantindo o seu enquadramento no mais elevado padrao técnico-profissional, obedecendo as
normas aplicaveis de seguranga e execugéo dos mesmos.

Nossas manutencgdes sio feitas com consciéncia de acordo com exigéncias dos érgaos fiscalizadores como
ANVISA, ABNT, CREA e secretaria da Vigilancia Sanitaria, os equipamentos e materiais a serem utilizados de
primeira linha, garantindo o mais elevado padrio de qualidade como resultado.

Empresa Credenciada:

Assisténcia técnica / instalador autorizado O

 GREE FUJITSU venmszt GYORK g

G 305(:}1 4 Electrolux

% GReE FUﬁTSU ELGIN HOMEO  @riracH

AYORK #suryna ' ﬁ

Atenciosamente,

Dalison R. Silva
Depto. Técnico
CREA 66399

Rua Turfa, 300 — Nossa Senhora Conceigio — Contagem - MG — Brasil — CEP 32183

AALIZADOS EM REABILITAGAC Bvens
ANTONIO DE CLIVEIRA - CER IV Carlos
By iwr:f} 4o Santos Diniz, 880 - 8. Euro:\a gerer}teq dpr;;pdom
Gonagem | MG CEP - GEP 320434 sssociagio de Pais @ s 408 -

Prouesso 0482018 002558




CONTATOS.

R QO PABX: (31) 3393-1411/ 3333-7796
(JIMOVEL: (31) 9 8678-0741 K

E-mail: contato@agiroarcondicionado.com.br
Site: www.giroarcondicionado.com.br

Exaustio e Servi¢os Prediais

“Ate aqui o Senhor nos ajudou.” (1 Samuel 7.12)

PROPOSTA NR° GIR 155 .09.19

[1. ESCOPO DOS SERVICOS CONTEMPLADOS POR ESTA PROPOSTA: o

Segue abaixo proposta técnica comercial para prestagao de servigos sistema de ar Condicionado a saber:
e Sala Servidor - Fornecimento e instalagdo equipamento do tipo Split Hy wall 09. 000btu’s

e Sala Almoxarifado - Fornecimento e instalagdo equipamento do tipo Split Hy wall 22.000bn’s

I 2.0 DOS SERVICOS DE ELETRICA (alimentagio elétrica ar condicionado) J

Sera necessario circuitos elétricos 220 v individuais proximo a cada condensador, para alimentagéo elétrica ao
equipamento.

Circuitos elétricos deverdo ser utilizado cabos subdimensionados em conformidade a poténcia elétrica (w) de cada
maquina e disjuntores individuais para protecdo de cada circuito.

Quaisquer servigos elétrico serd a cargo do cliente contratante.

[3.0 PONTOS DE DRENOS (unidade interna Evaporadora) ]

Normalmente a montagem da saida de agua condensada (dreno) unidade interna (evaporador) sdo executadas desaguando por
gravidade para 4rea externa dos ambientes com utilizagao de cano PVC %" ou %" (Tubo cola marrom).

e (Caso algum ambiente ndo permita desagua agua por gravidade sendo necessério a instalagdo de bomba dreno
condensados, valores de fornecimento bomba e mdo obra para instalagao deverio ser apresentados pela GIRO AR em
uma nova proposta a ser autorizado por V.sas.

e NAO INCLUSO quaisquer acabamento necessario dreno como: pintura cano, canaleta PVC, chapa metalica, shaft gesso.
isolante, outros.

4.0 PERFIL DA EQUIPE TECNICA: J

= Responsabilidade técnica:

N30 consideramos emissio de ART (Anotagio de Responsabilidade Técnica) CREA-MG, dos servigos aqui g
apresentado de instalagdo, se necessario sera repassado Taxas dentro outros aos valores dos servigos,

= Equipe:

Os servigos serdo executados sob a responsabilidade da nossa Diretoria Técnica, colocando a disposi¢ao:

02- Oficiais Mecanico / instalador;
02 - Auxiliar

- CRONOGRAMA

Em conjunto com a contratante elaboraremos cronograma ¢/ datas e horéarios para execugao dos servigos
aqui apresentados,

Horario

Os servicos aqui proposto serdo executados de 2*feira a 6° feira, dentro horario comercial entre 08:00 as 17:00 hs,
Previsio de termino em ate 02 dias.

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO DE ouvsim:s-oc? IEV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - 8. Europa
Contagem | MG CEP - CEP 32.043000
Processo 04812018




“Ate aqui o Senhor nos ajudou.” (1 Samuel 7.12)

) CONTATOS:
O PABX: (31) 3393-1411/ 3333-7796
«JYMOVEL: (31) 9 8678-0741

Exaustio e Servigos Prediais E-mail: contato@giroarcondicionado.com.br
Site: www.giroarcondicionado.com.br

i

PROPOSTA NR° GIR 155 .09.19

Ferramentas / equipamentos

A equipe dispora de todas as ferramentas e instrumentos necessarios mecanico refrigeragdo a execugédo dos
trabalhos de instalagiio, testes e ajustes do sistema.

Furadeiras com acessérios
Bomba VAacuo

Manbémetro

Escadas

Macarico

Qutros

VRN KN

Materiais

Sera fornecido por conta GIRO AR todos materiais necessarios aplicdveis para realizagdo das atividades
acima descritas como:

Tubos cobre, isolantes térmicos, cabos comunicagdo entre unidades, suportes, buchas, parafusos, gases p/
soldas, nitrogénio, canos PVC, dentre outros aplicaveis.

[5.0 - OBRIGACAO CONTRATADA (GIRO AR) 1

e Fornecimento da mio de obra qualificada, uniformizada;

o Executar os servicos solicitados dentro dos prazos estabelecidos;

e Todo o instrumental, materiais, ferramental necessarios para o bom desempenho dos servicos;
e  Alimentacdo, transporte, hospedagem, encargos e tributos;

e Fornecimento materiais necessarios servios contratados

e  Disponibilizar EPI'S e EPC’S correspondente as suas atividades

e  Garantia dos servigos

| 6.0

OBRIGACAO CONTRATANTE (CLIENTE) |

Liberacdo dos locais para execugdo dos servigos;

Designar um responsavel que servird de contato com nosso Pessoal Técnico, com a finalidade de tomar
conhecimento dos servigos executados.

Aditivo do contrato caso acrescenta mais equipamentos ou servigos fora proposta apresentada
Acabamentos quaisquer posteriores a cortes e furos paredes e forros ( gesso. reboco, massa, pintura);

Se necessario furagio de lajes / pilares / cintamentos / dentre outros contratar laudo engenheiro civil p/
autorizacdo e empresa especifica a furagdes

Fornecimento dos circuitos clétricos 220v para alimentagdo das maquinas

Rua Turfa, 300 — Nossa Senhora Concei¢do — Contagem - MG — Brasil — CEPJ32183-510

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAC

. J:rtmmga DE OLIVEIRA - CER IV Carld
v. José dos Santos Diniz, 880 - 8. Europa ¥

! Gerente qompras

Contagem | MG QCOEP CEl" .32.043-000 oo de s e Anlosdos xcepconds




CONTATOS:

O PABX: (31) 3393-1411/ 3333-7796
() MOVEL: (31) 9 8678-0741

E-mail: contato@giroarcondicionado.com.br
Site: www.giroarcondicionado.com.br

Exaustiio e Servigos Prediais

“Ate aqui o Senhor nos ajudou.” (1 Samuel 7.12)

PROPOSTA NR° GIR 155 .09.19
[7.0 CONDICOES COMERCIAIS vl
e FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS
OPCAO 01 - CONDICIONADORES DE AR — (CONVENCIONAL)
CONVENCIONAL — FABRICANTE CONFEE
Item |Quantidade Descrigdo Avista 1-5 vezes 6-10.vezes
A 1 Split Hy wall 24.000 Btu’s RS 2.173,00 RS 2.202,00 {RS 2.231,00 )
CONVENCIONAL - FABRICANTE MIDEA
Item |Quantidade Capacidade A vista 1-5 vezes 6-10.vezes
B 1 Split Hy wall 09.000 Btu’s RS 1.037,00 RS 1.051,00 q€£\§> _A.l‘OGS,OO

Pagamento: Faturamento Boleto bancario (mediante cadastro) ou Através Cartdo de Credito

Impostos inclusos nos valores

Frete: A ser acrescido R$79,90 total do pedido

Prazo de Entrega: 5 a 7 dias Gteis apos a emissdo da Nota Fiscal.

Garantia: 1 ano de fabrica (conforme politica de Garantia do Fabricante)

Validade da proposta: Setembro 2019 ou enquanto durar o estoque.
Os valores estdo sujeitos a alteragdes sem aviso prévio.

Rua Turfa, 300 — Nossa Senhora Conceigdo — Contagem - MG

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO

e G0 Jii6 1
ANTOMIO OE OLIVEIRA - CER IV Carlos GOTRED sl
Av. José dos Santos Diniz, 880 - 8. Europa Gerente Yompras
Contagem | MG CEP - CEP 32.043-000 sl de ol & ArosdosExepelond
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CONTATOS:

O PABX: (31) 3393-1411/
()MOVEL: (31) 9 8678-0741

Exaustio ¢ Servi¢os Prediais E-mail: contato@giroarcondicionado.com.br
Site: www.giroarcondicionado.com.br

3-7796

“Ate aqui o Senhor nos ajudou.” (1 Samuel 7.12)
PROPOSTA NR° GIR 155 .09.19

e MAO OBRA TECNICA + MATERIAIS

v’ MATERIAIS APLICAVEIS AOS SERVICOS
v MAO OBRA TECNICA ESPECIALIZADA
v" GARANTIA DOS SERVICOS

» Considerando Instalagio Padrdo até 3mts distancia
09.000 Btu's = RS 300.00 (por maquina)

» Considerando Instalagio Padréo até 3mts distancia
24.000 Btu's = RS 620.00 {(por maquina)

TOTALIZANDO:&;R?S 1.120,00 tﬁmm mil cento e vinte reais)

FORMA DE PAGAMENTO:

Mediante faturamento através de boleto bancario com vencimento a 21 dias.

| 8.0 DEMAIS CONDICOES

PREVISAO INICIO SERVICOS:
Apbs autorizagdo via e-mail serd agendado execugao, iniciando o mais breve possivel.

GARANTIA:

GIRO AR CONDICIONADO LTDA responsavel pela garantia de mdo de obra sobre os servigos executados de instalagdo, dando
assisténcia necessaria quanto a possiveis problemas que interfiram ao mal funcionamento do equipamento decorrente a instalagao
periodo de (90 dias) a contar da data de concluséo.

EQUIPAMENTO sendo adquirido conosco GIRO AR em parceria com fornecedor e fabricante, concedera a GARANTIA
conforme manual do fabricante (1ano).

Caso aquisi¢do seja outro local e 0 mesmo apresente mal funcionamento decorrente a pegas ¢ componentes do equipamento e nao
devido a instalacdo, devera ser reportada a GARANTIA do equipamento ao fabricante ficando a GIRO AR isenta quanto ao
reparo corretivo.

VALIDADE PROPOSTA: 30 dias

Atenciosamente,

Dalison R. Silva
(Depto. Técnico Comercial)

Rua Turfa, 300 — Nossa Senhora Concei¢do — Contagem - MG — Brasil — CEP

CIALIZADOS EM REABILITAGAO

DE OLIVEIRA - CER IV
ANTONIO os Diniz, 880 - B. Europa

Av. José dos Sant 000 cartos-Gol SR
Contagen WO CEPLCERLEEE sporees 10256




10/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
08.584.854/0001-74
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/12/2006

NOME EMPRESARIAL
GIRO AR CONDICIONADO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GIRO AR

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragéo

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-04 - Manutengao e reparagéo de compressores

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica

43.29-1-99 - Outras obras de instalagées em construgdes ndo especificadas anteriormente
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

47.53-9-00 - Comércio vare]ista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

domeéstico, exceto informatica e comunicagéo

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

95.21-5-00 - Reparagéo e manutengéo de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e doméstico

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TURFA 300 waae

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

32.183-510 NOSSA SENHORA DA CONTAGEM MG
CONCEICAO

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@GIROARCONDIClONADO.COM.BR (31) 3393-1411

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fehkdk

SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 18/12/2006

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
Sk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/02/2020 as 15:50:41 (data e hora de Brasilia).

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av, José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem | MG CEP - CEP 32.043-000
Processo 0482018
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09/03/2020

CAIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

inte:rn:et___Ba.nki-ng CAIXA

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO DE OLIVEIRA . CER IV
Av. José dos Bantos Diniz, 880 - B, Europa
CoRsagem | MG - CEP - CEP 32.043000
Preceaes J452008

Conta origem: 0086 / 003 / 00003858-3

Conta destino: 0087 / 003 / 00003181-9

Nome destinatario: DENISE FERREIRA DE ANDRADE

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 615,00
Data de débito: 12/02/2020
Data/hora da operagdo: 12/02/2020 16:50:54
J Cédigo da operagdo: 121650
Chave de segurancga: CRJ993E5PKETVNGX

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBCIimprime_transferencia__enviada.

processa

60256



17/02/2020 :: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°:2020/68  17/02/2020 s 14:28:04 17/02/2020  ef3cb878
DENISE FERREIRA DE ANDRADE
CARD CPF/CNPJ: 11.406.422/0001-88 Inscricdo Municipal: 0287803/001-4
AVE GUARAPARI, 37, LOJA: 19;, Santa Amélia - Cep: 31560-300
SOLUTIONS Belo Horizonte MG
Telefone: . S Email: vendascardsolutions@hotmail.com

Tomador do(s) Servico(s) S e apsed 5

CPF/CNPJ: 18.216.366/0003-20 Inscricdo Municipal: Nao Informado
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE BH

AV JOSE DOS SANTOS DINIZ, 880, EUROPA - Cep: 32043-000

Ciitagen MG CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITACAO
Telefone: Nao Informado ~ Email NaoInformado ANTONIO DE OLIVEIRA ce:gﬂ
Discriminagdo do(s) Servigo(s) Av. Joud o Samtos D P00 L 00
Prestacdo de servico de confeccao de 150 crachas em pvc personalizados e prendedores. —Cohugemt : .;.m” -

Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)

1305-0/04-88 / Acabamento grafico em geral, inclusive corte, recorte, dobra e perfuracao

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

13.05 / Composicao grafica, inclusive confeccao de impressos graficos, fotocomposicao, clicheria, zincografia, litografia e

fotolitografia, exceto se destinados a posterior operacao de comercializacao ou industrializacao, ainda que incorporados, de

qualquer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulacao, tais como bulas, rotulos, etiquetas, caixas,
cartuchos, embalagens e manuais tecnicos e de instrucao, quando ficarao sujeitos a0 icms.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
3106200 / Belo Horizonte Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 615,00 Valor dos servigos: R$ 615,00

(-) Descontos: R$ 0,00 () Deducdes: R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-Y 155 Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 615,00

(x) Aliquota:

/alor Liquido: R$ 615,00
(=)Valor do ISS:

|
Dacumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
) o Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
» Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
‘“;; Davidas: SIGESP

[BAIXADO]

DOCUMENTO: . =~
SANCO: =

. 2,454 — ‘
| EONTA.,_,

https://bhissdigital.pbh.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf
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PEDIDO DE COMPRA

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE
BH

CNPJ: 18.216.366/0003-20

Avenida José dos Santos Diniz, 880 - Europa

APAE CEP: 32043000 - Contagem/MG

BELO HORIZONTE-MG 1, fone Comercial ; (31)34896938

Insc. Municipal: 720970020

Insc. Estadual: 003294249.00-55

N.° Documento Data de Emissdo Data de Entrega Condigdo Pagamento:

0000000197 17/02/2020 17102/2020 000001 - A VISTA
IDENTIFICAGAO DO FORNECEDOR
Fornecedor: CARD SOLUTIONS SOLUCOES EM IDENTIFICAGAO
Enderego.: Avenida Guarapari, 37 - Santa Amélia - Belo Horizonte/MG CEP: 31560300
CNPJ/CPF: 11.406.422/0001-88 Insc. Estadual: ISENTO Insc. Munic.: Nao Informada

Telefone Comercial : (31) 3053 - 3482

Codigo/Descrigao Localizagédo UM QTD VI. Unitario Desc.(%) VI. Total P.Lig. P.Bruto

0000013423 - CRACHA 000001 - UN  150,0000 3,3000 0,00 495,00 0,00 0,00
ALMOXARIFADO

0000013424 - CLIPS JACARE 000001 - UN  150,0000 0,8000 0,00 120,00 0,00 0,00

ALMOXARIFADO

Observacgao:
PROCESSO 045 / 2018 - CRACHA P/ VISITANTE ACOMPANHANTE - O FORNECERDOR SISPONTO O PRODUTO CLIPS JACARE
O VALOR JA ESTA INCLUSO NO VALOR DO CRACHAR

P

Dados Complementares: Totais:

Referéncia: Total Produtos + Servigos: 615,00
Comprador: Romulo Luiz dos Santos Impostos(ICMS-ST + IPI): 0,00
Base de ICMS: 615,00

Valor ICMS: 0,00

Base ICMS-ST: 0,00

Valor ICMS-ST: 0,00

‘Volumes Transportados: Frete: 0,00
Volume: 0,00 Outras Despesas. 0,00

Peso Liquido: 0,00 Desconto Global: 0,00

Peso Bruto: 0,00 Valor Total: 615,00

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO DE OLIVEIRA - CER 1Y
Av. José dos Santos Dinlz, 880 - 8. Europa
Contagm | MG cer eer $2.043-000

Assoctagdo de Panse A ig0s dos Excepcionais
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Atendendo sua solicitagao, segue orgamento de produtos e servigos de nossa especialidade.

Se for fechar com outra empresa, consulte-nos antes, analisamos cobertura de orgamentos!

:: Porque comprar esse item conosco?

Aguardamos seu retorno!

Belo Horizonte, 11 de fevereiro de 2020.
Orgcamento: 2020051

Empresa: APAE

CNPJ: 18.216.366/0003-20
A/C: Juscélia Pereira Santos
Tel: (31) 3352-2260

Cracha em PVC Personalizado

* Tamanho: 86mmx54mm / 0,76mm

* Impress&o digital HD :: ndo quebra e ndo apaga com o uso

* Colorido frente e verso ou colorido frente e verso em branco / furado /
bordas arredondadas

* Insergéo: dados variaveis / sem foto

Quantidade Custa Subtotal

Unitario

Cracha 3,30 495,00
Clips jacaré 150 0,80 120,00 23

Prazo de Produgdo: 2 a 3 dias Uteis, apés aprovacéao da arte e compensacao bancaria.

Formas de Pagto: A vista, via boleto ou depésito/transferéncia;
Frete (ndo incluso)i” Sob consulta.

Arte: Arte de sugestdo sdo enviadas ap6s confirmagéo do pagamento ou condigdo combinada.
Modelos para visualizagao: http://www.cardsolutionsbh.com.br

Val. do Orcamento: 15 dias

Observagoes:

f ZENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
\ ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Coptagem / MG CEP - CEP 32.043-000
FProcaeso 04512018

CARD SOLUTIONS SOLUCOES EM IDENTIFICAGAO :: Denise Ferreira de Andrade ME :: CNPJ: 11.406.422/0001-88

Rua Mansueto Filizzola, 06:: sala 1 — Santa Amélia .:: Belo Horizonte / MG .:: CEP 31.560-270 .:: Telefone (31) 3567.9806

0025685



12/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i A
2:&%’2‘_’:252%353?83 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D4 DF ASERTURA

MATRIZ

CADASTRAL 16/12/2009

NOME EMPRESARIAL
DENISE FERREIRA DE ANDRADE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CARD SOLUTIONS SOLUCOES EM IDENTIFICACAO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

18.21-1-00 - Servigos de pré-impresséao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.22-9-99 - Servigos de acabamentos gréficos, exceto encadernagao e plastificagdao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
~| AV GUARAPARI

NUMERO COMPLEMENTO
37 LOJA: 19;

CEP BAIRRO/DISTRITO
31.560-300 SANTA AMELIA

MUNICIPIO
BELO HORIZONTE

UF
MG

ENDEREGO ELETRONICO
PIMENTELCONTABIL@TERRA.COM.BR

TELEFONE
(31) 3053-3482/ (31) 3427-5333

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededed

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/12/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ededededededede dededededededed

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

mitido no dia 12/02/2020 as 11:08:32 (data e hora de Brasilia).

fssoclagio de Paise

Processc 04%/2018

Atnigos dos Excepeionais

Pagina: 1/1

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAD
ANTOMIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - 8. Europa
Luiilagenm | MG CEP - CEP 32.043-000

002560

17



SISponty

TECND

LOGIA

Endereco : AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,325

Bairro :CENTRO

BOA ESPERANCA/MG 37170-000
Fone : (35) 3851-0400

Email: saci@sisponto.com.br
Site :www.sisponto.com.br

Vendedor: JULIANA DE FATIMA PEREIRA
Cliente:
CNPJ: 18.216.366/0003-20 IE: ISENTO

Enderego: AV JOSE DOS SANTOS DINIZ, 880

Cotagao 110824 - Data:11/02/2020

EUROPA - CONTAGEM - MG CEP: 32043-000

35807 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZON

Fone: Comercial: (31) 33522260
Contato:  Juscélia
ITENS DO PEDIDO
Cadigo Descrigao Qtd UM Prego Venda VI. Total Desconto
CRACHA PVC - PLUS FRENTE COLOR
- 5 ,00 50,00 0,00
CHPVCP-1C2P / VERSO P&B 150,00 UN 5,0 7
Total Produtos: R$ 750,00
Total IPI: R$ 0,00
Valor Frete: R$ 0,00
Total Pedido: R$750,00
Cond. Pagto Dt Vencimento __|Forma de Pagamento Valor Obs
ENT/30 dias 17/02/2020 Depésito 375,00
18/03/2020 Boleto Bancario 375,00
Validade da Proposta: 7 dias
Observagéo: Frete : A contratar .
Ou podem pegar em nossa filial em Belo Horizonte.
Recebido em / /
Assinatura
Nome legivel por extenso
A0
€M REABILITAG
CENTRO ESPEC\AL\ZADOS

Assoclagdo de Pais e Amigos dos Excepcionals

jRA - CERY
J::? 2::033 o 330 - B. Europa
Av.



12/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
iR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5/ DE ABERTURA
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SISPONTO SISTEMAS INTELIGENTES EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SISPONTO EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo
26.22-1-00 - Fabricagdo de periféricos para equipamentos de informatica

95.11-8-00 - Reparagio e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos
26.52-3-00 - Fabricagio de cronémetros e relégios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 325 SALA: 202;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.170-000 CENTRO BOA ESPERANCA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SAC@SISPONTO.COM.BR (35) 3851-0400

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedekik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededkdedededde ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/02/2020 as 11:02:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO OE OLIVEIRA - CER W

Gerente ‘ompras Diniz, 880 - 8. Europa
Assoclagi de Pais e Arhigos dos Exceptionais “gj:;iﬂ:,’,ﬁg* o:;g;".zéep 32.0(3«00!?
Processo 048/2018

602571
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CRACHAS & CIA.

Sua identificacao é a nossa meta!

Comércio de Reldgio de Ponto e Acesso — Crachas — Acessoérios
CNPJ: 20.992.349/0001-64 INSC. EST.: 002.426.184.00-65

Para: PREFEITURA DE CONTAFEM

Ref: Orgamento para Confecgéo de Crachas Speed
A/C.: Sra. Juscélia

Data: 12/02/2020

CRACHAS DE IDENTIFICACAO PERSONALIZADOS

Pela presente temos o grato prazer de submeter a apreciagdo de Vsas. orgamento para a
confecgdo de crachas em Speed, confeccionados com matéria prima de primeira qualldade,
que garante maior durabilidade, além de excelente acabamento e apresentagao.

O cracha facilita a identificagdo entre funcionarios e clientes, e a empresa pode optar em colocar
no verso informa¢des como CTPS, identidade, cargos e etc.

Podendo os mesmos ser simples ou com cédigo de barras.

Sendo que os crachas com cédigo de barras também podem ser utilizados como cartées de
ponto na sua empresa.

Protecdo contra alteracdo de dados pessoais, fotos e cédigos de barras, através da selagem
eletronica, cristalizada, tornando o cracha ou carteira inviolavel.

A foto no cracha é digitalizada e tratada com excelente padrao de qualidade.

Nossos cartdes s@o inviolaveis, em material inquebravel com impressdo & cores. Sao
confeccionados no tamanho 54X86mm (crachas) e 54x86mm (cartdes) também temos o mini
card geralmente usado em academias.

Crachas Speed personalizados: Impressdo Frente Colorida e Verso em Branco

Valor crachas AVUISO: ....:.ciussadsticensisabide bodaiadiesistiotbaonsb blshsanasusiiney R$ 6,00 (unidade) R
Pacote COm 150 POGAS .........ccciceciinissanmsinssisensnnrmssssnsmssssssssssasssnnansensan R$ 4,00 (unidade) ~
| N T
g itie
79|\
N
| LPOE  (BEWEEN) we
Centro Especializado em Reabilitagdo Antonio de Oliveira
| CERIV APAE,
‘ i CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAGAO
1 VI S I TA N T E _ ANTONIO DE OLIVEIRA ,
i CERIV |
- ACOMPANHANTE |
| |
\ ESPECIALIZADOS EM REA:%\?MO
Gerente Gpmpras ANTONIO DE OLIVEIRA CEB S
Assoclagdo de Pais e Amigos dos Excepcionals fv. José dos Santos Diniz, 880 -B. T

- CEP 32.043000
Contagem | MG CEP - LEL S -~
Processo 048201 G 0 5 z 2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| geinos 2o
20.992.349/0001-64

il CADASTRAL 08/09/2014
NOME EMPRESARIAL

MARIA ANA DE SOUSA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CRACHAS & CIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-99 - Fabricagido de produtos diversos néo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-09 - Manutengio e reparagdo de maquinas de escrever, calcular e de outros equipamentos nado-eletrénicos para
escritério

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AVRIO SAO FRANCISCO 891 ANEXO: A;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.280-440 NOVO RIACHO CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
GENESESMG@TERRA.COM.BR (31) 3355-1260/ (31) 2559-8222

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Yedededede

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/09/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sk Rk A ek

~~provado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/02/2020 as 11:10:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

: CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILIT AC‘O
Carlos Gomes de Faria ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Gerente&om pras Av. José dos Santos Oimzé agoa» 8. Europh
e Pais @ Arligos dos Excepionais Contagem /MG CEP - CEP J2.043.000 s e E
i . Processe 0482018 0 G* 25 '? 3



14/02/20" %

CAIX

23 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Internet____Ban.king CA IXA

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAC
ANTONIO DE OLIVEIRA . CER IY
Av. José dos Santos Diniz, 880 - 8. Ewropa
Coiagem | MG - CEP - CEP 12.043-000
Pognapve BEIAN0

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

18.216.366/0001-68
ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCION
0086 / 003 / 00003858-3

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Historico do Pagamento:

Representagdo numérica do cédigo de barras:
Instituicdo Emissora - Nome do Banco:
Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:
I Benecficiario original / Cedente

' Nome Fantasia:

i Nome/Razéo Social:
CPF/CNPJ:

Sacador Avalista
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Beneficiario Finai
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:

PG BLOQTO

07790.00116 12000.000500 03540.153586 2
81650000079000

BANCO INTER S/A
077
00416968

BANCO INTER - DEPOSITO POR BOLETO
BANCO INTER - DEPOSITO POR BOLETO
00.416.968/0001-01

TULIO OLIVEIRA SANCHES 02352385628
33.798.618/0001-06

BANCO INTER - DEPOSITO POR BOLETO
00.416.968/0001-01

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
18.216.366/0003-20

ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCION
18.216.366/0001-68

CPF/CNPJ:

Data do Vencimento: 14/02/2020
Data de Efetivagdo / Agendamento: 14/02/2020
Valor Nominal do Boleto: . 790,00
Juros (R$): | : 0,00

10F (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 790,00
Valor Pago (R$): 790,00

Data/hora da operagdo: 14/02/2020 12:58:44

Cédigo da operacgao:
Chave de seguranca:

045358334
QASVNZO0G78E2M25R

Operacio realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking .caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloqueto_nova_cobranca.processa

11
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RECEEEMOS DE LIOVI TECNOLOGIALTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DANOTAFISCAL INDICADA AO LADO

Datu de recebimento
I

Identificagdo e assinatura do recebedor

NF-e
N° 000008

Série 1

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

LIOV! TECNOL.OGIA LTDA
Alarneda des Pinheiros, 216,

Controle do Fisco

Chave de acesso
3120 0233 3504 5400 0141 5500 1000 0000 0811 5529 8701

@ Pinheiros Eletrénica
37.030-630 - Varginha - MG 0-Entrada
LIOVI Fone (35) 99942-3648 1-Saida
www.liovitecnologia.com.br - N° 000008
tuthtecnologia@hotmail.com SERIE: 1
Pégina: 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operagao
Venda Mercadoiia

Protocolo de autorizagdo de uso

131203583878859 13/02/2020 12:09:52

Inscricao Estadual

Inscr.est. do substtrib.
0034238720083 AR

CNPJ

33.350.454/0001-41

Destinatario/Remetente

Nome / Razado Social CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual Data emiss&o
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZON 18.216.366/0003-20 0032942490055 13/02/2020
Enderego Bairro CEP Data saida
AV JOSE DOS SANTOS DINIZ, 880 EUROPA 32.043-000 13/02/2020
Municipio Fone/Fax UF Hora saida
Contagem (31) 3352-2260 MG 12:09:51
“aturas
Namerc Vencimento |valor [Namero [vencimento [valor [Namero [vencimento [valor
Célcule do imposto
Rase de célculo do ICMS Valor do ICMS Base de célculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor total dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 790,00
valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessorias Valor do IPI Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790,00
Transportador/Volumes transportados
Nome Freie por conta . CNPJ/CPF
n Codigo ANTT Placa do veiculo UF
PAULINERIS TRANSP E ENCOMENDA iy e i i 42.846.634/0001-00
Enderego Municipio UF Inscrigdo Estadual
Rua Tatuim, n° 305, Vila Teixeira Alfenas MG 0169014440020
Quantidade : Peso bruto Pesu liquido
Espécie Marca Numerag&o
1 opee ¢ 16,500 0,000
Itens da nota fiscal ] s
Codigo Descrigdo do produtol/servigo NCMI/SH |csosN [cFoP [UN[Qtde | Prego un| Prego total| BC ICMS| Vir.ICMS| VIr.IPI| %4CMS 9dPI
ICEFOP5102 [[AESA+CADEIRA KIDS C/AJUSTE DE ALTURA A01 94037000 [1102  |5.102 [PC| i 790,00 790,00, 0,0 0,000 0,00 0,0000 0,00
Calculo do ISSQN :
~MNinscrigao Municipal Valor total dos serigos Base de célculo do ISSQN Valor do ISSQN
0,00 0,00 0,00
Dados adicionais
Observagdes Reservado ao fisco
[Total aproximado de tributos: R$ 313,31 (39,66%) Federais R$ 171,11 (21,66%)
Estaduais R$ 142,20 (18,00%) . Fonte IBPT.
NUMERO COTAGAO 82345233 O
259 AA
POCUMENTD : 13/02/2620 12:09:53
BANCO: G CENTRO ESPECIALIZADOS EU REABILITAGAO

CONTA:

Moy, 15 G737

A VISTA
cer |V
MoD. ViguaL

-
e
\ 1/}

MaT “DI0AT ICO

ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV

Av. José dos Santos Dinlz, 880 - B, Europa

Contaghm | MG CEP - CEP 32.043-000
Processo 0492018
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panco

Inter

|o77-9]

|077-9| Recibo do Pagador
Beneficiario Vencimento
00.416.968/0001-01 - BANCO INTER 14/02/2020
Enderego do Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
AV CONTORNO 7777 LOURDES 30.110-051 Belo Horizonte/MG 00019/000000027
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero
l godflli(r)‘i:) 51 6(1: 3:¢_17 = OéU NAO 12/02/2020 00019/112/0035401535-8
arteira spécie Quantidad Ival =
060008 gl REAL uantidade )l(Va or (=) Valor do Documento EBeis
Informagées de responsabilidade do beneficiario 4 i -
Nao receber apés o vencimento. (T DRt ARS IS
Ouvidoria: 0800 940 7772 / SAC - Deficiente de Fala e Audigéo 0800 979 70 99 (- ) Outras Dedugdes
(+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS CNPJ/CPF: 18.216.366/0003-20
JOSE DOS SANTOS DINIZ 880
EUROPA 32.043-000 CONTAGEM/MG
Sacador/Avalista TULIO OLIVEIRA SANCHES 02352385628 CNPJ/CPF: 33.798.618/0001-06
Autenticagdo Mecanica
BLITAGAO
CENTRO ESPECIALLZADOY wigén | &
________________________________________________ ANTONIQ OE OLWEIRE &5 & e
banco Av. José dos Sanow D 30~6:
nter e
Procesed . g
. |077-9| Ficha de Caixa
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario Vencimento
00.416.968/0001-01 - BANCO INTER 00019/000000027 14/02/2020
Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero
12/02/2020 51613847 ou NAO 12/02/2020 00019/112/0035401535-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Ivalor (=) Valor do Documento
0000005 IB_PF REAL X 790,60
Informagdes de responsabilidade do beneficiario ( - ) Desconto/Abatimento
Nio receber ap6s o vencimento.
Ouvidoria: 0800 940 7772 / SAC - Deficiente de Fala e Audigao 0800 979 70 99 (- ) Outras Dedugdes
(+ ) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
Sacador/Avalista  TULIO OLIVEIRA SANCHES 02352385628
Autenticagdo Mecéanica

07790.00116 12000.000500 03540.153586 2 81650000079000

Local de Pagamento Vencimento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 14/02/2020
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario
00.416.968/0001-01 - BANCO INTER 00019/000000027

Data Documento N° Documento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero

12/02/2020 51613847 ou NAO 12/02/2020 00019/112/0035401535-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade TValor (=) Valor do Documento

0000005 IB_PF REAL X 790,00

Informagaes de responsabilidade do beneficiario
Nio receber ap6s o vencimento.
Ouvidoria: 0800 940 7772 | SAC - Deficiente de Fala e Audigao 0800 979 70 99

( - ) Desconto/Abatimento

(- ) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

( +) Outros Acréscimos

( =) Valor Cobrado

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
JOSE DOS SANTOS DINIZ 880

EUROPA 32.043-000 CONTAGEM/MG
TULIO OLIVEIRA SANCHES 02352385628

Pagador

Sacador/Avalista

CNPJ/CPF: 18.216.366/0003-20

CNPJ/CPF: 33.798.618/0001-06

T A

Autenticagdo Mecanica

Ficha de Compensagéao

002576

l\



PEDIDO DE COMPRA

W ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE
it s ¢ BH CNPJ: 18.216.366/0003-20

Avenida José dos Santos Diniz, 880 - Europa Insc. Municipal: 720970020

CEP: 32043000 - Contagem/MG Insc. Estadual: 003294249.00-55

BELO HORIZONTE-MG 1 tone Comercial : (31)34896938

N.° Documento Data de Emissdo | Data de Entrega Condigdo Pagamento:
0000000198 17102/2020 17/02/2020 000001 - A VISTA

IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR

Fornecedor: LIOVI TECNOLOGIA LTDA
Enderego.: Alameda dos Pinheiros, 210 - Pinheiros - Varginha/MG CEP: 37030630
CNPJICPF: 33.350.454/0001-41 Insc. Estadual: ISENTO Insc. Munic.: Nao Informada

Telefone Comercial : (35) 3221 - 5704

Cédigo/Descrigao Localizagdo um QTD VI. Unitario Desc.(%) VI. Total P.Lig. P.Bruto

0000013425 - MESA INFANTIL 000001 - UN  1,0000 740,0000 0,00 740,00 0,00 0,00
ALMOXARIFADO

Observagéao:
PROCESSO 045 / 2018 - MODALIDADE VISUAL

- Dados Complementares: Totais:
Referéncia. Total Produtos + Servigos: 740,00
Comprador: Romulo Luiz dos Santos Impostos(ICMS-ST + IPI): 0,00
Base de ICMS: 740,00
Valor ICMS: 0,00
Base ICMS-ST: 0,00
Valor ICMS-ST: 0,00
Volumes Transportados: Frete: 50,00
Volume: 0,00 Outras Despesas: 0,00
Peso Liquido: 0,00 Desconto Global: 0,00
Peso Bruto: 0,00 Valor Total: 790,00

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Dinlz, 880 - 8. Europa
Contaghm | %G CEP - CEP 32.043-000

fissoclacio de Pais & Amigog dos Excepcionals
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COMPRAS SOLICITANTE FINANCEIRO
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11/02/2020 E-mail de Apae de Belo Horizonte - Fwd: Solicitagdo de orgamento

v L
G M E:j ' l Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>

by :x\u‘)sjl&"

Fwd: Solicitagao de orgamento

Juscélia Pereira Santos <auxiliarcompras@apaebh.org.br> 10 de fevereiro de 2020 09:51
Para: Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>
Cc: Romulo Luiz <almoxarifado@apaebh.org.br>

Carlos, bom dia!
Orgcamento empresa Tuth da mesa ajustavel. A3

Att

Segue a cota

---------- Forwarded message ---------

De: Tuth Tecnologia <tuthtecnologia@hotmail.com>

Date: qua., 5 de fev. de 2020 as 15:19

Subject: RES: Solicitagéo de orgamento

To: Juscélia Pereira Santos <auxiliarcompras@apaebh.org.br>

Boa tarde Juscélia,

VALOR DA MESA INFANTIL IDEER LIFE (COR AZUL OU ROSA)

IX UNIDADE .....oisusmnsisssssnessonsssines R$ 740,00
FRETE PARA BH/MG..........ccccceueuee. R$ 50,00
TOTAL i vttt amiiies: R$ 790,00

(PAGAMENTO VIA DEPOSITO OU BOLETO)

Qualquer duvida estamos a disposigdo. Lembrando que para maiores quantidades podemos negociar frete totalmente
gratuito.

Aguardo seu retorno.

CENTRO CIALIZADOS EM REABILITAGAO
m!%sm DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - 8. Europa
Contagem | MG CEP - CEP 32043000
Procweso $432018

Atte,

De: Juscélia Pereira Santos

Enviado:quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 08:11
Para: tuthtecnologia@hotmail.com

Assunto: Solicitagdo de orgamento

Gerente ompras
Assoctagdo de Pais e A igosdosExBuﬁls w ad
25679

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=2af439fefe&view=pt&search=all&permmsgid=msg-{%3A1658154279412866400&simpl=msg-{%3A16581542...  1/2




11/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

Ll COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 3707 fackTURA
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LIOVI TECNOLOGIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LIOVI TECNOLOGIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo (Dispensada *)
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video (Dispensada *)
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo (Dispensada *)

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
(Dispensada *)

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios (Dispensada *)

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AL DOS PINHEIROS 210 ik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.030-630 PINHEIROS VARGINHA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@CONTABILITASOLUCOES.COM.BR (35) 3221-5704

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekededek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/04/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ekkekdok Tk

(*) A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugéo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto as atividades dlspongadas.
[

3
Aprovado pela Instrugao Normatl\')a.‘fR'FB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/02/2020 as 15:42:22 (data e hora de Brasilia). Péagina: 11

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santoe Diniz, 380 - 8. Europa

Contagem | MG CEP - CEP 32.043-000
Processo 94372018

Carlos Gomgs de Faria
Gerente qompras

Assoclacio de Pais e Am OSdOSGFE?QgA' ol
Jeougl

oy
e

1/1



11/02/2020 E-mail de Apae de Belo Horizonte - Fwd: Solicitagdo de Orgamento

*
G M ;}i I I Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>

by Google

Fwd: Solicitagao de Orgamento

Juscélia Pereira Santos <auxiliarcompras@apaebh.org.br> 10 de fevereiro de 2020 09:52
Para: Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>, Romulo Luiz <almoxarifado@apaebh.org.br>

Orgamento mesa infantil ajustavel Central Suportes

--------- Forwarded message ---------

De: CENTRAL SUPORTES <centralsuportes@centralsuportes.com.br>
Date: sex., 7 de fev. de 2020 as 16:51

Subject: Re: Solicitagdo de Orgamento

To: Juscélia Pereira Santos <auxiliarcompras@apaebh.org.br>

Boa tarde Juscélia,

Segue abaixo a cotagédo solicitada:

Item Quantidade Valor Unitario Total Item
B201 CINZA 1 RS 899,10 RS 899,10
TOTAL A VISTA RS 899,10

Item Quantidade Valor Unitario Total Item
B201 CINZA 1 RS 999,00 RS 999,00
TOTAL A PRAZO 28DD R$ 999,00

Frete CIF (Por nossa conta) via Jamef com prazo de entrega de 5 dias Uteis CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO

ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem /MG CEP - CEP 32.043-000

Atenciosamente, Processo 04912048

Vanessa
centralsuportes@centralsuportes.com.br
(47) 3521-1593

(47) 99989-7800 (Vivo)

Gerente Qompras
Associagdo de Pais @ Amigos dos Excepcionals

CGO2581

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2af4 39fefe &view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1658154364465171513&simpl=msg-f%3A16581543...  1/3

www.centralsuportes.com.br



11/02/2020 E-mail de Apae de Belo Horizonte - Fwd: Solicitagdo de Orgamento

Gentileza orgar

Mesa infantil para estudos e desenho totalmente ajustavel.

Fico no aguardo.

Att;

| c"’lmagem removida pelo remetente.|

b

My 12 e Juscélia Pereira Santos
"":v;',mg‘::p‘ Auxiliar de compras
{31)3352-2260

APAE auxiliarcompras@apasbh.org.br

BELO HORIZONTE-MG

)

w M L, Juscélia Pereira Santos
% (i
IR

”T““ é.lejlifa_r_ cﬁ!eﬂianmpras
(31)3352-2260

APAE auxiliarcompras@apasbh.org.or

BELO HORIZONTE-MG

Juscélia Pereira Santos
eogaren  Auxliar de compras
(31)3352-2260

APAE auxiliarcompras@apagbh.org.or

BELO HORIZONTE-MG

CEWTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAD
ANTONIO DE OLIVEIRA - CER tV
Av. José dos Santos Diniz, 830 - 8. Europa
Contagem /MG CEP - CEP 32.043000

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=2af439fefe&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A16581 54364465171513&simpl=msg-f%3A16581543...

Processe 9492018

Gerente Gompras
Pssoclaglo de Pais e Amigos dos Excepcionals

002583

3/3



11/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
18.125.970/0001-89
MATRIZ

16/05/2013

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 247 DE ABERTURA

NOME EMPRESARIAL
BITTENCOURT AUDIO E VIDEO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CENTRAL SUPORTES

PORTE

EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

domeéstico, exceto informatica e comunicagdo

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo especializado
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcagées e outros veiculos recreativos; pegas e acessorios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

68.10-2-02 - Aluguel de iméveis préprios

46.14-1-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de maquinas, equipamentos, embarcagdes e aeronaves

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaéri

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD BR 470 5350 GALPAOO5

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.162-875 VALADA ITOUPAVA RIO DO SUL SC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CENTRALSUPORTES@CENTRALSUPORTES.COM.BR (47) 9989-7800

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/05/2013
“MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/02/2020 as 15:43:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
iy CENTRO ES?ECiALlZAGOS £ REABILITAGAD
ANTONIO DE OLIVEIRA. CER v Sy Carlggr e Eompras
Av. José dos Santos Diniz, 830 - B B0 +acko de Pais ¢ Anligos dos Excepcionas
Contagem | MG CEP - CEP 32.043000 Pssociacio deé (e) é b 8 A
Processo ¥2018 I
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11/02/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ D37ADE ASERTURA
:nBA.;(l)?C:éIGGIOOM -90 CADASTRAL 08/03/2007
NOME EMPRESARIAL

AGENOR PEREIRA DA SILVA NETO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PAJEU ELETRONICOS E PAPELARIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-07 - Servigos de instalagdao, manutencgao e reparagdo de acessorios para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para motocicletas e motonetas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletréonicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagéao

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de éptica

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DR. JOSE JUSTINIANO DOS REIS 2307 SALA 4
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
37.048-000 JARDIM SION VARGINHA MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

_| | PAPELARIAPAJEU@PAJEUELETRONICOS.COM.BR (35) 3222-7171/ (35) 3214-7171

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedeeded

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA . 08/03/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Rhkkkhkk Feedddhehk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/02/2020 as 15:39:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITACAO
ANTONIO DE DLIVEIRA - CER IV

Av. Joaé dos Santos Diniz, 380 - B. Europa Gerente fompras L
Contagem | MG CEP - CEP 32.043-000 Assoclaio de Pas & Amlgos dos Excepdonals U oo {;?, {
Processo 043/2018
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